

Bestuurdersaansprakelijkheid

Document aangaande productomschrijving



Maatschappij: AIG Europe SA België

Product: Bestuurdersaansprakelijkheid (D&O)

AIG Europe S.A. is een verzekeraar naar Luxemburgs recht (RCS n° B 218806). Maatschappelijke zetel te 35 D Avenue John F. Kennedy, L-1855, Luxemburg. AIG Europe S.A. is een verzekeraar met vergunning van het Luxemburgs Ministerie van Financiën en onder toezicht van het Commissariat aux Assurances 7, boulevard Joseph II, L-1840 Luxemburg, GH Luxemburg, Tel.: (+352) 22 69 11 - 1, caa@caa.lu, <http://www.caa.lu/>. AIG Europe S.A., Belgisch bijkantoor is gevestigd te Pleinlaan 11, 1050 Brussel, België. RPR Brussel - BTW nummer: 0692.816.659. AIG Europe S.A. Belgisch bijkantoor is ingeschreven bij de Nationale Bank van België (NBB) onder het nummer 3084. De NBB is gevestigd te de Berlaimontlaan 14, 1000 Brussel, www.nbb.be.

De uitgebreide informatie kan u terugvinden in de Algemene Voorwaarden van onze polis D&O.

Welke verzekering is dit?

De bestuurdersaansprakelijkheidspolis beschermt uw privé vermogen in de situatie waarbij u persoonlijk gehouden wordt tot het betalen van de schade.



Wat is verzekerd?

- ✓ De schadeloosstelling en de verdedigingskosten naar aanleiding van een tegen u ingestelde schade-eis in verband met uw bestuursfout.
- ✓ Uw schades en verdedigingskosten ten gevolge van een schade-eis of aanvraag tegen u voor een bestuursfout gemaakt in een extern mandaat
- ✓ Uw verdedigingskosten voor een inbreuk op milieu
- ✓ Een aantal extra kosten als gevolg van een vordering of een onderzoek tegen u voor uw fout beheer als bestuurder:
 - Reputatieherstel
 - Redelijke en noodzakelijke erelonen, kosten en uitgaven met betrekking tot de verdediging tegen uitleveringsprocedures ingesteld tegen u
 - De kosten van samenstelling van de borgsom van een civiele of strafrechtelijke procedure
 - Burgerrechtelijke en/of administratiefrechtelijke boetes en sancties
 - Kosten voor psychologische bijstand
 - Redelijke reis –en verblijfkosten voor familieleden



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Intentionele daden
- ✗ Gekende feiten of omstandigheden
- ✗ Lichamelijke en materiële schade
- ✗ U.S. Schadegevallen namens een verzekerde of de onderneming
- ✗ Beroepsaansprakelijkheid
- ✗ Lonen en opzegvergoedingen met betrekking tot tewerkstelling
- ✗ Boetes en sancties behalve wanneer wettelijk verzekerd
- ✗ Belastingen / taksen behalve in geval van persoonlijke aansprakelijkheid of insolventie van de maatschappij



Wat zijn de beperkingen?

- ! Polislímiet zoals omschreven in de Bijzondere Voorwaarden.

De límiet is het nominale bedrag dat vermeld wordt in de specifieke voorwaarden van de polis waarin het bedrag van de maximale schadeloosstelling, per schadegeval en voor de gehele polisperiode, ten laste is van de verzekeraar onder de polis.

- ! Additionele límieten zoals beschreven in de bijzondere voorwaarden (voor bescherming onafhankelijke bestuurders en uitbreiding milieu)
- ! Sublimieten zoals beschreven in de bijzondere en / of algemene voorwaarden
- ! Vrijstelling zoals beschreven in de bijzondere voorwaarden (enkel voor vergoedbare schade in de US)
- ! Betaling van gedekte schade onder deze polis zal enkel worden uitgevoerd in volledige overeenstemming met alle VN, EU, Belgische en Amerikaanse handels- en economische sancties, inclusief, maar niet gelímiteerd tot, sancties opgelegd door de U.S. Treasury Department's Office of Foreign Assets Control ("OFAC")



Waar ben ik verzekerd?

- ✓ Wereldwijde dekking



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Betalen van de premie
- De vragen op het voorstelformulier, op een eerlijke, duidelijke en volledige manier, te beantwoorden
- Een schriftelijke bekendmaking van enige schadegevallen.
- De verzekeraar op de hoogte brengen van elke wijziging die kan leiden tot een toename van het risico dewelke vermeld staat in de polis



Wanneer en hoe voer ik de betaling uit?

U zal een betalingsverzoek ontvangen na de ingangsdatum van de polis en voor elke hernieuwing. U heeft 15 dagen om de kwijting te betalen.



Wanneer start de dekking?

De polis is geldig vanaf de periode dewelke vermeld staat in de Bijzondere Voorwaarden of vanaf de datum die vermeld wordt in het laatste bijvoegsel. De polis zal stilzwijgend hernieuwd worden voor een periode van 12 maanden na het verstrijken van de polisperiode. Indien één van de partijen wenst de polis op te zeggen dient dit drie maanden voor het verstrijken van de polisperiode te gebeuren.

Dit is een claims made polis. Dekking onder deze polis wordt alleen gegeven voor schade-eisen die tegen een verzekerde worden ingesteld tijdens de verzekeringsperiode.

De waarborgen van dit contract zijn uitdrukkelijk uitgebreid tot de schade-eisen tegen u ingesteld en bij ons aangemeld tijdens de uitlooperperiode van 60 maanden volgend op de beëindigingsdatum van deze polis, op voorwaarde dat die schade-eisen voortvloeien uit een bestuursfout begaan voor de beëindigingsdatum, maar enkel binnen de bepalingen en beperkingen van de Belgische wet van 4 April 2014, en artikel 142 § 2 in het bijzonder, en zoals aangegeven in de Algemene Voorwaarden van de polis.



Hoe zet ik de polis stop?

U kan de polis stopzetten, met de nodige inachtneming van de opzegtermijn van drie maanden voor de jaarlijkse hernieuwing, door een aangetekende brief te sturen naar AIG Europe SA, Pleinlaan 11, 1050 Brussel